SCANDALUM est, quod præbet occasionem peccandi: *Actuum* est, quod procedit ab actu scandalizantis: *Passuum* est, quod ab activo illo oritur: *Datum* scandalum, quod de se præbet occasionem peccati: *Acceptum* est, quod accipitur ex actione de se non nata illud caufare, sed potius ex alterius infirmitate non rectè judicantis. Certum est *scandalum attivum* esse grave & speciale peccatum *Math. 13. &c.* Ratio est, quod sit intrinsecè malum & Charitati repugnans, præbere se alteri caufam peccati, sive hoc intendatur formaliter, sive solum interpretativè peccati alieni caufam ponendo.

Peccarum scandalum ad peccatum inducivi *duplicem habet malitiam*; unam contra virtutem illam cui repugnat peccatum quod causatur; alterum contra Charitatem proximi: utraque malitia est in confessione explicanda cum numero & conditione personarum que in scandalum inducuntur.

Non censetur tamen in scandalum inducere quia-
teri *determinato* ad grave peccatum suader ut potius peccatum aliud levius, sive *minus noxiu[m]* committat, si nequeat aliter à graviori averti; uti docet *Vasquez, Sanchez, Tarrianus, Contra Cajetanum, Layman, Valentinianum*. Quia sic non tam malum, quam recessum à majori malo suadere censetur.

Quæsires specialiter, Primo Quinam sunt *Effe-
ctus Charitatis* quoad *actus internos*?

Repf. Tres communiter assignantur. 1. *Gaudium* internum, de praesenti bono, cultu, gloria, propagatione divini honoris in quocumque genere materia. 2. *Pax*, sive *confermitas* interna voluntatis nostræ cum divina. 3. *Consistit in misericordia*, sive *displi-
centia* interna miseria alienæ ex motivo Charitatis. Sunt etiam alii Charitatis effectus interni, v.gr. *odium* cuiusvis mali quod Deo opponitur: *Tristitia* de eodem: Boni divini desiderium, zelus, spes, & ad pro-

movendum audacia. Horum enim singula à vera Chari-
tatis motivo & habitu procedunt.

Quæres 2. Quinam sunt Charitatis *Effectus externi*?
Repf. Assignari Charitatis effectus five opera, *Se-
ptem corporalia*, & *Septem spiritualia*, quæ his duobus
versibus aptè comprehenduntur, primo versu corpo-
ralia, secundo spiritualia.

*Visito, Poto, Cibo, Redimo, Tego, Colligo, Condo,
Consule, Castiga, Solare, Remitte, Fer, Ora.*

DE JURE ET JUSTITIA,

DE principiis hujus materia *Quæstionibus tractau-*
in hoc Opere Tomo II. Tract. I. De Peccatis
quomodo favent dubitant: Et principiis Tract. V. cap.
*De homicidio, mutilatione, furto, rapina. Item, de con-
tractibus in genere & specie, Ibid. cap. 8. & seq. De re-
stitutione cap. 14. De iudice, advocate, teste, Ibid. ju-
ris Canonici & civilis Regula, Ordo, Materia, & Ar-
tus in singulis, Tomo II. in fine. Paucæ alia, preleria
speculativa, quæ portè desiderari possint, ordine Schol-
arum confecto hic luppeditantur.*